**A** *Qui percussit gentes multas : et occidit reges fortes.*

*Seon regem Amorrhæorum, et Og regem Basan : et omnia regna Chanaan <sup>b</sup> occidit.*

*Et dedit terram eorum hereditatem, hereditatem Israel populo suo.*

*Domine, nomen tuum in æternum : Domine, memoriale tuum in sæculum sæculi.*

*Quia judicabit Dominus populum suum : et in servis suis consolabitur.*

*Simulacra gentium argentum et aurum, opera manuum hominum.*

*Os habent, et non loquentur : oculos habent, et non videbunt.*

*Aures habent, et non audient : <sup>c</sup> nares habent, et non odorabunt.*

**B** *Manus habent, et non palpabunt : pedes habent, et non ambulabunt.*

*Non clamabunt in gurgite suo : neque enim est spiritus in ore ipsorum.*

*Similes illis sicut qui faciunt ea, et omnes qui confidunt in eis.*

*Domus Israel, benedicite Dominum : domus Aaron, benedicite Dominum : domus Levi, benedicite Dominum.*

*Qui timetis Dominum, benedicite Dominum : benedictus Dominus ex Sion, qui habitat in Jerusalem.*

##### ALLELUIA.

*Confitemini Domino, quoniam bonus [Ms. add. est] : quoniam in sæculum misericordia ejus.*

*Confitemini Deo deorum : quoniam in sæculum misericordia ejus.*

*Confitemini Domino dominorum : quoniam in sæculum misericordia ejus :*

*Qui facit mirabilia magna solus : quoniam in sæculum misericordia ejus.*

*Qui fecit cœlos in intellectu, quoniam in sæculum misericordia ejus.*

*Qui fundavit terram super aquas : quoniam in sæculum misericordia ejus.*

*Qui fecit luminaria magna solus : quoniam in sæculum misericordia ejus.*

**D** *Sequentes versiculi buc translati sunt in Romano Psalterio, ex psalmo superiori cxiii : sic pro voluntate scriptorum plura haberibus admisionis genera in veteri Vulgata Graeca, atque Latina. MART.*

<sup>d</sup> *In instanti ms. Veronens. qui facit, ut et infra, cœlos in intelligentia : quæ Augustino, quem auctor suum ut consul, lectio innovuit. Vides et Hieronymi epistolam ad Sunniam et Fretelam, qui alterum nomen solus, ubi dicitur luminaria magna solus, de superiori versiculo additum, atque adeo expungendum docet.*

<sup>e</sup> *De hoc verbo, solus, Hieronymus aiebat ad Sunn. et Fretel. : Dicitis quia in Graeco inveneritis, magna solus ; sed hoc de superiori versiculo est, ubi legimus, qui facit mirabilia magna solus. Ibi ergo legendum est, et hic quasi superfluum, non scribendum. In editis exemplaribus Graecis verbum, solus, legitur, non tamen in ms. Sorbonico editionis LXX. MART.*

*Solem in potestate dei : quoniam in æternum misericordia ejus.*